[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область  Ремонтненский район

Муниципальное образование «Валуевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВАЛУЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.01.2022
	        с. Валуевка
	             № 3

 О подготовке и проведении мероприятий,
 посвященных празднованию 85-летия
 образования Ростовской области и

 150-летия основания села Валуевка на

 территории Валуевского сельского поселения
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Валуевского сельского поселения, в связи с празднованием 85- летия образования Ростовской области и 150-летия основания села Валуевка, Администрация Валуевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 85-летия

 образования Ростовской области и 150-летия основания села Валуевка  (Приложение 1).

2. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 85-летия Ростовской области. (Приложение 2).

3. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 150-летия основания села Валуевка. (Приложение 3).
6. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядкей вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валуевского сельского поселения.

         7.  Контроль  за настоящим постановлением  оставляю за собой.
Глава Администрации
Валуевского  сельского поселения                                      В.И. Гетманский
           Приложение 1

         к постановлению Администрации

         Валуевского сельского поселения

         от 25. 01. 2022 № 3
Состав
организационного комитета                                                                                по подготовке и проведению праздничных мероприятий,

посвященных 85-летию образования Ростовской области и 150-летию основания села Валуевка
1. Евсеева Галина Александровна- Председатель Собрания депутатов-глава Валуевского  сельского поселения, председатель оргкомитета
2. Гетманский Владимир Иванович        - Глава Администрации

                                                                  Валуевского сельского поселения, сопредседатель оргкомитета

3. Курбатова Татьяна Ильинична           - Главный специалист Администрации Валуевского сельского поселения, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

4. Сиротенко Инна Алексеевна              - специалист по молодежной политике и спорту Администрации Валуевского сельского поселения,
5. Кононенко Елена Ивановна                - директор МБУК «Валуевский СДК»,
6. Клевина Светлана Викторовна – Депутат Собрания депутатов Валуевского сельского поселения
7. Арцибашев Петр Иванович – Директор МБОУ Валуевская СШ

8. Гусейнов Ассад Неймат-Оглы- Председатель СПК  «Победа»

9. Сиротенко Ваилий Иосифович – ИП глава КФХ

10. Асанов Аслудин Тушаевич- Депутат Собрания депутатов Валуевского сельского поселения, заместитель председателя СПК «Вольное»

11. Сиротенко Алексей Николаевич – юртовой атаман

     Приложение 2
         к постановлению Администрации

         Валуевского сельского поселения

         от 25. 01. 2022 № 3

                                                             План

мероприятий, посвященный празднованию 85-летия Ростовской области

на территории  Валуевского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	ответственный

	1.
	Беседы: «Символика Ростовской области», «Лица Ростовской области»
	январь
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР, классные руководители

	2.
	Конкурс фотографий, рисунков «Здесь дом родной, здесь Родина моя».
	февраль-май
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР,  классные руководители

специалист по молодежи

	3.
	Конкурс сочинений и  эссе «Я здесь живу и край мне этот дорог»
	март-апрель
	МБОУ Валуевская СШ

Учителя русского языка и литературы

	4.
	Краеведческий час «О той земле, где ты родился»
	апрель
	МБОУ Валуевская СШ

Учитель истории

	5.
	Фольклорный праздник«Край родной навек любимый!» посвященный 85-летию Ростовской области
	апрель
	 Валуевский СДК Богданова С.Ю.

	6.
	Книжная выставка

«Вот она какая, сторона родная»
	май
	библиотекарь

	7.
	Фольклорные посиделки "Край Донской я тебя воспеваю"
	май
	 Валуевский СДК
Ерко Е.А.

	8.
	Спортивные соревнования «Дети нашего села – самые сильные, ловкие, умелые»
	июнь
	МБОУ Валуевская СШ

Классные руководители

учитель ФК

специалист по молодежи

	9.
	Конкурс детского рисунка на асфальте «Просторы родного края»
	июль
	МБОУ Валуевская СШ

Классные руководители

специалист по молодежи

	10.
	Фотовыставка, выставка рисунков «Здесь дом родной, здесь Родина моя»
	август
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР,  вожатая, специалист по молодежи

	11.
	Урок духовности: «Есть земля, на которой живу я…»
	сентябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Учитель истории

	12.
	Онлайн развлечение, посвященное 85- летию Ростовской области «Казачья доля -Дон и степь»
	сентябрь
	Работник Валуевского СДК Ерко Е.А.

	13.
	Конкурс поделок: «Все чем край мой дорог»
	сентябрь-октябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Классные руководители

	14.
	Конкурс рисунков "Цветы родной земли"
	октябрь
	 Валуевский СДК Кононенко Е.И.

Богданова С.Ю.

	15.
	Беседы «Жемчужины Ростовской области» обзор о памятниках, писателях, поэтах, композиторах, ученых Ростовской области
	октябрь
	Зам.директора по ВР, классные руководители

	16.
	Интеллектуальная игра на знания истории Ростовской области.
	ноябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР, классные руководители

	17.
	Познавательная программа "Час народной мудрости на Дону"
	ноябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Работник Валуевского СДК Богданова С.Ю.

	18.
	Участие в муниципальных, региональных мероприятиях, посвященных 85-летию области
	В течении года
	МБОУ Валуевская СШ

Зам. директора по ВР

	19.
	Проведение спортивных соревнований, посвященных 85-летию области
	В течении года
	специалист по молодежи

	20.

Приложение 3
         к постановлению Администрации

         Валуевского сельского поселения

         от 25. 01. 2022 № 3
План

мероприятий, посвященный празднованию 150-летия села Валуевка

на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	ответственный

	1.
	Беседы: История возникновения села Валуевка
	январь-февраль
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР, классные руководители

	2.
	Конкурс фотографий, рисунков «Здесь дом родной, здесь Родина моя».
	февраль-май
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР,  классные руководители

специалист по молодежи

	3.
	Конкурс сочинений и  эссе «Я здесь живу и край мне этот дорог»
	март-апрель
	МБОУ Валуевская СШ

Учителя русского языка и литературы

	4.
	Краеведческий час «О той земле, где ты родился»
	апрель
	МБОУ Валуевская СШ

Учитель истории

	5.
	Фотовыставка, посвященная 150 - летию образования с. Валуевка «Красивые места родного края»
	апрель
	 Валуевский СДК
Рубанова С.Н.

	6.
	Презентация, посвященная 150-летию образования с.Валуевка "Мое любимое село"
	апрель
	 Валуевский СДК Кононенко Е.И.

	7.
	Книжная выставка

«Вот она какая, сторона родная»
	май
	библиотекарь

	8.
	 Спортивные соревнования «Дети нашего села – самые сильные, ловкие, умелые»
	июнь
	МБОУ Валуевская СШ

Классные руководители

учитель ФК, специалист по молодежи

	9.
	Праздничные посиделки частушек и стихов о с.Валуевка "Я здесь живу и край мне дорог
	июнь
	 Валуевского СДК
Ерко Е.А.

	10.
	Конкурс детского рисунка на асфальте «Просторы родного края»
	июль
	МБОУ Валуевская СШ

Классные руководители

специалист по молодежи

	11.
	Викторина «Что ты знаешь о  своем селе?»
	июль
	Директор Валуевского СДК Кононенко Е.И.

	12.
	Фотовыставка, выставка рисунков «Здесь дом родной, здесь Родина моя»
	август
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР,  вожатая

	13.
	Исторический брейн-ринг "Мой край-моя история"
	август
	Работник Валуевского СДК Богданова С.Ю.

	14.
	Урок духовности: «Есть земля, на которой живу я…»
	сентябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Учитель истории

	15.
	Концертная программа «Мое село- ты песня и легенда» посвященный 150-летию образования с.Валуевка
	сентябрь
	Директор Валуевского СДК Кононенко Е.И.

	16.
	Конкурс поделок: «Все чем край мой дорог»
	сентябрь-октябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Классные руководители

	17.
	Беседы «Ими гордится село»
	октябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Классные руководители

	18.
	Экологическая акция «Очистим село от мусора»
	октябрь
	Работник Валуевского СДК Богданова С.Ю.

	19.
	Выставка поделок: «Все чем край мой дорог».
	ноябрь
	МБОУ Валуевская СШ

Зам.директора по ВР, классные руководители

	20.
	 Участие в мероприятиях, посвященных 150-летию села Валуевка
	В течении года
	МБОУ Валуевская СШ

Зам. директора по ВР

специалист по молодежи

	21.
	Проведение спортивных соревнований, посвященных 150-летию села Валуевка
	В течении года
	 специалист по молодежи

	22.
	Высадка аллеи в парковой зоне с. Валуевка, посвященной 150- летию образования с. Валуевка
	апрель
	Администрация Валуевского сельского поселения, МБУК Валуевский СДК, казачество, учащиеся СШ,жители села

	23.
	Проведение субботников по благоустройству территории села Валуевка
	Апрель-октябрь
	Администрация Валуевского сельского, руководители учреждений и предприятий, жители села

	24.
	Проведение конкурса по благоустройству «Лучший дом», «Лучшая улица»

	Специалист ЖКХ Администрации Валуевского сельского поселения

	25.
	Мероприятия по праздничному оформлению фасадов зданий, улиц и общественных пространств
	Март- сентябрь
	Администрация Валуевского сельского, руководители учреждений и предприятий, жители села